[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 26 января 2015 г. № 32
О мерах по обеспечению пожарной безопасности архивных учреждений и ведомственных архивов Еланского муниципального района

Волгоградской области

В целях обеспечения пожарной безопасности архивных учреждений Еланского муниципального района Волгоградской области, ведомственных архивов района, руководствуясь Специальными правилами пожарной безопасности государственных и муниципальных архивов Российской Федерации, утверждённых Приказом Минкультуры Российской Федерации от 12.01.2009 № 3, Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить персональную ответственность руководителей, должностных лиц учреждений, организаций, предприятий за сохранность документов Архивного фонда Российской Федерации, в т.ч. документов по личному составу, образующихся в период их деятельности.

2. Начальнику архивного отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области Н.М.Краснощековой, директору МКУ «РАДЛС» Г.А.Коростелеву принять дополнительные меры по укреплению материально-технической базы архивов, оснащению их средствами противопожарной безопасности.

3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий усилить контроль за обеспечением пожарной безопасности зданий, помещений, архивохранилищ.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области А.С.Бондаренко.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации
Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов